
UCHWAŁA NR 0007.10.2013
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Goleszowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej 
w Goleszowie Równi 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5 c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii 
Kuratora Oświaty w Katowicach oraz związków zawodowych , Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 roku likwiduje się Szkołę Filialną w Goleszowie Równi Szkoły Podstawowej 
w Goleszowie – jednostkę budżetową Gminy Goleszów. 

2. Uzasadnienie likwidacji Szkoły Filialnej określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w pozostałych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Goleszów, zgodnie z ich obwodami ustalonymi odrębną uchwałą . 

§ 3. Budynek likwidowanej Szkoły Filialnej w Goleszowie Równi, pozostaje własnością Gminy Goleszów 
i przeznaczony zostanie na cele oświatowe. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej Szkoły Filialnej w Goleszowie Równi przejmuje Szkoła Podstawowa 
w Goleszowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Wisełka

Id: 6261DE14-F91C-49F6-9420-13DDD6CC883A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.10.2013 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

Uzasadnienie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Goleszowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej 
w Goleszowie Równi 

Podjęcie działań zmierzających do likwidacji placówki w Goleszowie Równi zostało poprzedzone 
dokonaniem analizy - zarówno demograficznej, jaki ekonomicznej systemu placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Goleszów. Analiza ta wykazała, że z uwagi na obecną sytuację finansową 
Gminy, a także wymogi stawiane przez znowelizowaną ustawę o finansach publicznych, dalsze prowadzenie 
sieci szkół w aktualnej formie jest nieuzasadnione. 

Wydatki na jednego ucznia w publicznych szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Goleszów stanowią kwotę 12.623,-zł. Część oświatowa subwencji ogólnej za 2012 r. w finansowym 
standardzie A wynosiła 4.942,-zł. a po uwzględnieniu algorytmów (wagi przeliczeniowe) na uczniów m.in. 
niepełnosprawnych i niedostosowanych społecznie, subwencja zamknęła się w kwocie 7.797,-zł. Dotacja 
własna Gminy do oświaty wynosi zatem 7.681,-zł. (przy uwzględnieniu uczniów z niepełnosprawnością 
i niedostosowaniem kwota dotacji własnej wynosi 4.826,-zł.). 

Aktualnie do Szkoły Filialnej w Goleszowie Równi uczęszcza 23 uczniów – 7 do klasy II oraz 16 do oddziału 
przedszkolnego. Brak w placówce klasy I i III. Gmina zapewni uczniom ze zlikwidowanej placówki dowóz 
i możliwość kontynuowania nauki w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Goleszów. 

W roku szkolnym 2013/2014 liczba dzieci z obwodu Szkoły Filialnej, które mogłyby rozpocząć naukę 
w klasie 1 (rocznik 2006 i 2007) wynosi 16. Jednak już od wielu lat występuje prawidłowość, zgodnie z którą 
jedynie niewielki procent dzieci z obwodu rozpoczyna naukę w placówce w Równi. 

Szkoły w Goleszowie i w Cisownicy posiadają wystarczającą ilość sal lekcyjnych dla zapewnienia 
komfortowych warunków nauczania dla swoich wychowanków. Szkoły te posiadają bogaty zbiór pomocy 
dydaktycznych, które zaspokoją nawet zwiększone zapotrzebowanie związane z przejęciem uczniów 
z likwidowanej placówki. Aktualnie zatrudniona kadra pedagogiczna zapewni skuteczną realizację procesu 
nauczania dla powiększonej ilości uczniów. 

W budynku Szkoły Filialnej w Goleszowie Równi planowane jest utworzenie przedszkola niepublicznego. 

Id: 6261DE14-F91C-49F6-9420-13DDD6CC883A. Podpisany Strona 1




